Handbuch für den
Sollwertgeber
D 122.T
Normenstand 2010, Softwareversion 1.2.0
D 122.T Produktbeschreibung Seite 1
Gönnheimer Elektronic GmbH  tel: +49(6321)49919-0, fax: -41 Email: info@goennheimer.de
Inhaltsverzeichnis
1 Hinweise für explosionsgeschützte Geräte .................................................................................3

Umgebungstemperatur -10°C ..+45°C bei T6 bzw. -10°C ..+60°C bei T5
Geräte für -20°C Umgebungstemperatur auf Anfrage
6.2 Typenschlüssel
Sollwertgeber D122.T .x
Gehäuseart:
 Schalttafelgehäuse...........................................................
 Feldgehäuse ...................................................................
 Aluminium Feldgehäuse ..................................................
.3
.5
.7
D 122.T 6 Anhang Seite 18
Gönnheimer Elektronic GmbH  tel: +49(6321)49919-0, fax: -41 Email: info@goennheimer.de
6.3 Maßbilder
Abbildung 5: Maßbild Feldgehäuse 134 x 138
M16 x 1,5
(total height)
Abbildung 6: Maßbild Feldgehäuse
D 122.T 6 Anhang Seite 19
Gönnheimer Elektronic GmbH  tel: +49(6321)49919-0, fax: -41 Email: info@goennheimer.de
Abbildung 7: Maßbild Schalttafelgehäuse
6.4 Applikationsbeispiel mit Anschlussbild
Abbildung 8: Anschlussbild
6.5 Fehlermeldungen
Fehlermeldungen beim Einschalten:
Meldung Symptom Behebung
Error 1 Störung, allgemeiner Gerätefehler nochmals Aus- und Einschalten, wenn Feh-
ler  weiterhin vorhanden, Gerät einschicken
D 122.T 6 Anhang Seite 20
Gönnheimer Elektronic GmbH  tel: +49(6321)49919-0, fax: -41 Email: info@goennheimer.de
6.6  Kennzeichnung
Kennzeichnung der Gerätetypen D122.T.3.x.x, D122.T.5.x.x
0044
Kennzeichnung nach 50014 ff
Kennzeichnung nach EN 60079 :2010
D122.x.x.x.0
D122.x.x.x.MU
II 2 G; EEx ia IIC T6 bei Ta bis 45°C
II 2 G; EEx ia IIC T5 bei Ta bis 60°C
II 2 G; Ex ia IIC T6 Gb bei Ta bis 45°C
II 2 G; Ex ia IIC T5 Gb bei Ta bis 60°C
D122.x.x.x.BM
II 2 G; EEx ia [ib] IIC T6 bei Ta < 45°C
II 2 G; EEx ia [ib] IIC T5 bei Ta < 60°C
II 2 G; Ex ia [ib] IIC T6 Gb bei Ta < 45°C
II 2 G; Ex ia [ib] IIC T5 Gb bei Ta < 60°C
 Kennzeichnung der Gerätetypen D122.T.7.x.x
0044
Kennzeichnung nach 50014 ff
Kennzeichnung nach EN 60079 :2010
D122.x.7.x.0
D122.x.7.x.MU
II 2 G; EEx ia IIC T6 bei Ta bis 45°C
II 2 G; EEx ia IIC T5 bei Ta bis 60°C
II 2 D; Ex IP65 T70°C
II 2 G; Ex ia IIC T6 Gb bei Ta bis 45°C
II 2 G; Ex ia IIC T5 Gb bei Ta bis 60°C
II 2 D; Ex tb IIIC IP65 T70°C Db
D122.x.7.x.BM
II 2 G; EEx ia [ib] IIC T6 bei Ta < 45°C
II 2 G; EEx ia [ib] IIC T5 bei Ta < 60°C
II 2 D; Ex IP65 T 70°C
II 2 G; Ex ia [ib] IIC T6 Gb bei Ta < 45°C
II 2 G; Ex ia [ib] IIC T5 Gb bei Ta < 60°C
II 2 D; Ex tb IIIC IP65 T70°C Db
 Werkstoffspezifikationen
Gerätetyp Werkstoff Herstellungsverfah-